
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   207 09/11/11

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIANTE ORNAMENTALI NEL CIMITERO     
COMUNALE IN OCCASIONE FESTIVITA' DEI DEFUNTI - IMPEGNO DI        
SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA                                   

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso

che a seguito della ricorrenza dei defunti si rende necessario provvedere fornitura e posa in opera di 
piante ornamentali stagionali,  complete di vasi, da posizionarsi all’interno del cimitero comunale 
( ingresso , scala di accesso e viali  )  nonché nell’aiuola  spartitraffico posta all’ingresso principale 
del Cimitero Comunale  ;

che è stato eseguito un sopralluogo da parte di tecnici di questo Settore, congiuntamente alla ditta   
             “ LaCattalea “ di Sabino Caronia , per la quantità e l’ubicazione delle piante ornamentali  ;

dato atto che  la suddetta ditta, di fiducia di questa Amministrazione,  si è resa disponibile ad 
effettuare gli interventi sopra descritti e che pertanto la stessa  ha prodotto apposito preventivo di 
spesa,  dal quale si evince che la  spesa occorrente  per la esecuzione dei lavori di che trattasi 
 ascende ad Euro 2.550,00 oltre IVA 10% ;

Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con 
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;

Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare i lavori alla ditta “La Cattalea” di Caronia 
Sabino ;

Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 1285 del 30/01/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare come approva la spesa necessaria per la esecuzione di lavori di fornitura e posa in 
opera di piante ornamentali da  posizionarsi all’interno de Cimitero Comunale   , per l’importo di 
Euro 2.550,00 oltre IVA 10%;

di affidare la esecuzione di detto intervento alla ditta “La Cattalea” di Caronia Sabino ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006 nonché ai sensi dell’art. 7 punto B 1 a del  vigente regolamento 
comunale per la esecuzione di lavori in economia;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.800,00  al cap. 1474/1 parte uscita  del bilancio 2011;

di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita 
fattura da vistarsi da parte dell’ UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui risulti che 
il conto corrente è utilizzato ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge 136/2010.    



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

17/11/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


